
Buenos Aires, veientinueve de mayo de 2002

            Visto: el Expediente Interno nº 121/2002, y

Considerando:

            Que por los actuados del epígrafe el prosecretario letrado de la vocalía del Dr. Julio B. J. Maier, Dr. 
Christian Courtis, legajo nº 60, solicita que se le otorgue una licencia sin goce de sueldo entre el 1º de agosto y 
el 31 de diciembre a efectos de incorporarse como profesor visitante al primer semestre del año académico 
2002/2003 en la Facultad de Derecho de la Universidad de Berkeley, California, Estados Unidos.

Que esta situación se encuentra contemplada y regulada por los artículos 25 y 26 del Reglamento del 
Tribunal Superior de Justicia
            Que corresponde entonces dictar el acto administrativo en los términos previstos por la Acordada nº
7/1998 (BO nº 646 del 05/3/1999).

            Por ello, 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
RESUELVE:

1.            Conceder licencia sin goce de haberes desde el 1º de agosto hasta el 31 de diciembre de 2002 al 
prosecretario letrado de la vocalía del Dr. Julio B. J. Maier, abogado Christian Courtis, legajo nº 60, 
conforme lo establece el Reglamento del Tribunal Superior de Justicia.

2.            Mandar se registre en el libro correspondiente, se notifique al peticionante y se de a la Dirección 
General de Administración.

Firmado: Guillermo A. Muñoz (Presidente), Alicia E. C. Ruiz (Vicepresidente), Julio B. J. Maier (Juez), y Ana María Conde
(Jueza).

RESOLUCIÓN Nº  10/2002

    Es Copia Fiel

      Dr. Alberto C. Giménez
         Director General de Administración
            Tribunal Superior de Justicia
         Ciudad Autónoma de Buenos Aires


